
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Collegio Tecnico nominato con Delibera n. 459/2023 per la verifica della Dirigenza Veterinaria - 
sostituzione componente.

.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dr. Paolo Nicita

OGGETTO: Collegio Tecnico nominato con Delibera n. 459/2023 per la verifica della Dirigenza 
Veterinaria - sostituzione componente

PREMESSO

CHE l’art. 31 del CCNL della Dirigenza sanitaria, tecnica professionale e amministrativa siglato in 
data 08.06.2000 prevede la costituzione dei Collegi Tecnici preposti alla verifica dei dirigenti 
ai sensi dell’art. 15, commi 5 e 6, del Decreto Legislativo 502/92; 

CHE il Collegio Tecnico nominato con Delibera n. 459/2023 per la verifica della Dirigenza 
Veterinaria risulta così composto:

- Presidente - Dr. Giovanni Brajon - Direttore Sanitario IZSLT; 
- Componente: Dr.ssa Lucia De Castelli - Dirigente Medico Veterinario, Responsabile 
Struttura Semplice Controllo Alimenti IZSTO 
- Componente: Dr. Andrea Valiani - Dirigente Medico Veterinario Responsabile - Struttura 
Complessa Igiene delle Produzioni IZSUM;
- Segretario: Dott. Arcangelo Cela - Collaboratore Amministrativo Professionale IZSLT;

PRESO ATTO

CHE la Dr.ssa Lucia De Castelli non può più ricoprire l’incarico in quanto collocata in quiescenza;

CHE in sostituzione della Dr.ssa Lucia De Castelli si è resa disponibile la Dr.ssa Anna Cerrone, 
Dirigente Medico Veterinario IZS del Mezzogiorno - Responsabile UOS Batteriologia 
Speciale e Agenti di Classe III, come indicato nella nota acquisita agli atti con prot. n. 2849/24 
del 18/04/2024;

RITENUTO pertanto

DI rinnovare la composizione del Collegio tecnico per la verifica della Dirigenza Veterinaria 
nominato con delibera n. 459/23 come di seguito indicato:
- Presidente - Dr. Giovanni Brajon - Direttore Sanitario IZSLT; 
- Componente: Dr.ssa Anna Cerrone, Dirigente Medico Veterinario - Responsabile UOS 
Batteriologia Speciale e Agenti di Classe III  IZS del Mezzogiorno;
- Componente: Dr. Andrea Valiani - Dirigente Medico Veterinario - Responsabile Struttura 
Complessa Igiene delle Produzioni IZSUM;
- Segretario: Dott. Arcangelo Cela - Collaboratore Amministrativo Professionale IZSLT.

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di rinnovare la composizione del Collegio tecnico per la verifica della Dirigenza Veterinaria 
nominato con delibera n. 459/23 come di seguito indicato, per i motivi specificati in premessa: 
- Presidente - Dr. Giovanni Brajon - Direttore Sanitario IZSLT; 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

- Componente: Dr.ssa Anna Cerrone, Dirigente Medico Veterinario - Responsabile UOS 
Batteriologia Speciale e Agenti di Classe III  IZS del Mezzogiorno;
- Componente: Dr. Andrea Valiani - Dirigente Medico Veterinario - Responsabile Struttura 
Complessa Igiene delle Produzioni IZSUM;
- Segretario: Dott. Arcangelo Cela - Collaboratore Amministrativo Professionale IZSLT;

2. Di corrispondere ai Componenti ed al segretario del Collegio tecnico oltre al rimborso delle 
spese di trasferta eventualmente sostenute, anche la corresponsione di un compenso 
equiparato a quello previsto dalla delibera n. 426 del 06 novembre 2003.

IL RESPONSABILE
                   Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: “Collegio Tecnico nominato con Delibera n. 459/2023 per la verifica della 
Dirigenza Veterinaria - sostituzione componente”.
 

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di rinnovare la composizione del Collegio tecnico per la verifica della Dirigenza Veterinaria 
nominato con delibera n. 459/23 come di seguito indicato, per i motivi specificati in premessa: 
- Presidente - Dr. Giovanni Brajon - Direttore Sanitario IZSLT; 
- Componente: Dr.ssa Anna Cerrone, Dirigente Medico Veterinario - Responsabile UOS 
Batteriologia Speciale e Agenti di Classe III  IZS del Mezzogiorno;
- Componente: Dr. Andrea Valiani - Dirigente Medico Veterinario - Responsabile Struttura 
Complessa Igiene delle Produzioni IZSUM;
- Segretario: Dott. Arcangelo Cela - Collaboratore Amministrativo Professionale IZSLT;

2. Di corrispondere ai Componenti ed al segretario del Collegio tecnico oltre al rimborso delle 
spese di trasferta eventualmente sostenute, anche la corresponsione di un compenso 
equiparato a quello previsto dalla delibera n. 426 del 06 novembre 2003.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
      Dr. Stefano Palomba


		2024-04-19T11:03:14+0000


		2024-04-22T08:00:49+0000


		2024-04-22T09:24:41+0000


		2024-04-22T09:56:29+0000




